
Protokół nr ________/17 
wspólnego posiedzenia Komisji: 
Gospodarczo-Finansowej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa  
i Ochrony Środowiska 
z dnia 27 czerwca 2017 r. 
miejsce obrad – Sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec 

 

O godz. 9.10 Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan 
Marek Wawrzynek otworzył wspólne posiedzenie 
i przywitał wszystkich zebranych i zaproszonych gości. Poinformował iż porządek obrad 
wszyscy radni otrzymali na pocztę. A członkowie Komisji RLiOŚ po zaopiniowaniu uchwały 
dot. Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Węgliniec mogą opuścić bądź zostać na 
dalszej części posiedzenia. 
W oparciu o listę obecności (zał. nr 1) stwierdził iż obie komisje są w składzie pozwalającym 
przyjąć iż obrady są prawomocne. Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu 
stanowi zał. nr 2.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej Pan Zbigniew Zawadzki 
przypomniał porządek obrad (zał. nr 3), do którego uwag nie wniesiono i przyjęto go 
jednogłośnie, 8 głosami „za”. 

Zgodnie z nim przystąpiono więc do realizacji pierwszego punktu OPINIOWANIE 
PROJEKTÓW UCHWAŁ. 

1.w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji ,,Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Węgliniec’’. (zał. nr 4) 
Głos zabrał przewodniczący Komisji RLiOŚ informując zebranych o tym iż przygotowany 
projekt muszą zaopiniować, ale że jest on dość obszerny i wymaga kilku poprawek to zwraca 
się z prośbą aby przejrzeć go i przygotować jako uchwałę do głosowania na najbliższą sesję. 
Następnie radni zadali kilka pytań dotyczących tego programu na które odpowiedzi po części 
udzielił Pan Burmistrz, prosząc również Panią Agatę Adamczyk aby nadzorowała wykonanie 
tego programu przez firmę, którą gmina zatrudniła. W dalszej części obrad radni zadawali 
pytania, na które szczegółowo odpowiedzi udzieliła Pani Agata Adamczyk – kierownik Usług 
Wspólnych i Rozwoju. 
Pytania dotyczyły przede wszystkim : finansowania tego programu, czy jest zainteresowanie 
wspólnot mieszkaniowych przystąpienia do programu wymiany pieców, czy urząd jest 
zobligowany do finansowania tego programu i wiele innych. Na wszystkie pytania udzielono 
wyczerpujących odpowiedzi. 

Przystąpiono więc do głosowania. 
W sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji ,,Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Węgliniec’’ 
KRLiOŚ 4 głosami ,,za’’ pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 
KGF 4 głosami ,,za’’ pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 



Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o godz. 10.00 
zakończył posiedzenie komisji i zaprosił jej członków do wzięcia udziału w dalszej części. Po 
czym ogłosił 10 min. przerwę w obradach. 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej Pan Zbigniew Zawadzki 
przeszedł do dalszego opiniowania uchwał. 

Rozpatrzono je w następującej kolejności; 

1.w sprawie zmian w budżecie (zał. nr 5) 

  
Głos zabrała Pani Skarbnik Jolanta Zawisza i na początku zwróciła uwagę na §5 o dokonaniu 
zmian przeznaczenia dotacji celowej inwestycyjnej dla ZUK w Węglińcu w kwocie 30.000,00 
zł z zadania ‘’Adaptacja pomieszczeń w budynku Ośrodku Zdrowia w Ruszowie na 
mieszkania chronione’’ na zadania ‘’Zmiana sposobu ogrzewania budynku Ośrodka Zdrowia 
w Ruszowie wraz z budową zbiornika bezodpływowego’’. Następnie przeszła do omawiania 
projektu zmian w budżecie zmniejszenia i zwiększenia dochodów i wydatków. Szczegółowo 
omówiła poszczególne zmiany zawarte w projekcie. Na bieżąco, w trakcie tej prezentacji Pani 
Skarbnik oraz Pan Burmistrz Stanisław Mikołajczyk odpowiadali na pytania. Po omówieniu 
projektu przystąpiono do głosowania. 

 
Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

 

2.w sprawie zmiany załączników nr 1 i 2 do Uchwały Nr 527/XXV/16 Rady Miejskiej 
Węglińca z dnia 20.12.2016r. w sprawie przyjęci Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i 
Miasta Węgliniec. (zał. nr 6) 

  
Pani Skarbnik Joanna Zawisza uzasadniła iż w wykazie przedsięwzięć zmieniono jedno 
zadanie o 7 tyś. modernizację budynku WCK ze środków poza projektem. Natomiast w zał. nr 
1 Pani Skarbnik przekazała iż uwzględniono zmiany dochodów i wydatków, które są 
prezentowane w uchwale w sprawie zmian w budżecie oraz dokonana została korekta 
wielkości prezentowana w kolumnach 12,4 – 12,6.1. Po omówieniu przystąpiono do 
głosowania. 

W drodze głosowania, Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała omówiony 
projekt uchwały. 

 

3.w sprawie zmiany uchwały nr 662/XXXI/17 Rady Miejskiej Węglińca z dnia  25 maja 
2017r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości. (zał. nr 7) 
W drodze głosowania, Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała omówiony 
projekt uchwały. 

4.w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu przetargowego i zawarcia umowy 
najmu budynku przeznaczonego na prowadzenie przedszkola niepublicznego w 
Czerwonej Wodzie przy ul. Kościuszki 4. (zał. nr 8) 



 
Podjęto dyskusję w sprawie uchwały w wyniku, której uwzględniono odstąpienie od trybu 
przetargowego z jednoczesnym wydzierżawieniem lokalu na okres do 5 lat.  

 
Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 

 
5. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych. (zał. nr 9)  
Głos zabrała Pani Jolanta Zawisza, która poinformowała iż projekt ten nadzoruje IK  
i w wyniku tego zwiększono pule na wynagrodzenia w miesiącu kwietniu we wszystkich 
jednostkach organizacyjnych gminy również w ZUK.  

 
Komisja GF 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

 

6. wprowadzenie przez Pana Burmistrza do porządku obrad posiedzenia KGF projektu 
uchwały w sprawie : najmu na pomieszczenie znajdujące się w budynku Urzędu Gminy 
i Miasta Węgliniec.  
Burmistrz Pan Stanisław Mikołajczyk poinformował komisję iż minął okres 5 lat od zawarcia 
umowy z BS na dzierżawę pomieszczenia, którym jest punkt kasowy w urzędzie. Minął 
również okres 5 lat zawarcia umowy na obsługę bankową.  
W wyniku tego został przeprowadzony przetarg  na wyłonienie wykonawcy usługi bankowej 
urzędu i gminnych jednostek organizacyjnych. Przetarg wygrał Bank Spółdzielczy.  

W powyższej sprawie przedstawił projekt uchwały, która dodatkowo zostanie wprowadzona 
przez Pana Burmistrza do porządku obrad w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku trybu przetargowego i zawarcia umowy najmu na pomieszczenie znajdujące się w 
budynku Urzędu Gminy i Miasta Węgliniec przy ul. Sikorskiego 3 na okres 5 lat poddano pod 
głosowanie. 
Komisja GF 4 głosami ,,za’’ pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 

 

W punkcie SPRAWY RÓŻNE przedstawiono następujące sprawy :  

1.Wniosek Dyrektora Miejskiego Przedszkola Publicznego w Węglińcu z prośbą o Pełny 
etat Psychologa oraz dwa etaty Pomocy do dzieci. 
Pan Burmistrz poinformował członków komisji o swojej negatywnej decyzji do tego wniosku. 
W trakcie dyskusji radni przychylili się do decyzji Pana Burmistrza, ale zaopiniowanie tego 
wniosku skierowali do rozpatrzenia przez komisję oświaty i kultury. 
Komisja GF zagłosowała pozytywnie 4 głosami ,,za’’ do rozpatrzenia wniosku przez komisję 
oświaty i kultury. 

 

2.Wniosek z prośbą Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czerwonej Wodzie Pani Lilli 
Ławniczak o zmniejszenie pensum dydaktycznego z 8 do 6 godzin tygodniowo.  



 
Po dyskusji między Panem Burmistrzem a członkami komisji wniosek Pani Dyrektor 
przesunięto do szczegółowego rozpatrzenia na lipcowej sesji. Pani Skarbnik  Jolanta Zawisza 
poinformowała, że obecnie część obowiązków dyrektorów szkół przejął na siebie Pan 
Burmistrz. Jest to m.in. odpowiedzialność za : sprawozdawczość, rachunkowość, 
inwentaryzację oraz procedurę zamówień publicznych. Przewodniczący zaproponował aby 
przeanalizować sytuacje w innych placówkach oświatowych przed rozpoczęciem roku 
szkolnego i odstąpiono od zaopiniowania wniosku. 

(W związku z wcześniej zaplanowanym, służbowym spotkaniem Pan Burmistrz opuścił 
obrady) 

3. Związek Miast Polskich zwraca się z prośbą do Rady Miejskiej o przyjęcie uchwały 
związanej z ,,Kartą Samorządności’’. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waldemar Błauciak poinformował iż takiej uchwały nie 
ma,  i że jeżeli radni wyrażą wolę na jej przyjęcie to na następnej sesji przedstawi treść tej 
uchwały. Wstrzymano się z opiniowaniem tego wniosku do najbliższej sesji. 

4.Wniosek Pani Bronisławy Juda z prośbą o przestawienie pojemników na śmieci 
segregowane tzw. lud merów. 

 
Na temat prośby Pani Judy odpowiedzi udzieliła zaproszona na komisję  
Pani Marzena Osowska, która poinformowała iż konflikt z tą Panią trwa od wielu lat  
i uznała, że aby zadowolić tą Panią to należałoby lud mery przestawić w inne miejsce na co 
nie wyrażają zgody pozostali członkowie wspólnoty jak i również nie ma na nie innego 
miejsca. Nie wpłynął również żaden wniosek od tej Pani aby w jej garażu zostało coś 
uszkodzone podczas odbierania odpadów. W tej sprawie komisji wyświetlono film, który 
pokazał jak odbywa się opróżnianie tych lud merów. Po dyskusji członkowie komisji 
wypracowali wniosek, w którym ustalono aby owe lud mery przesunąć o 1m od garażu tej 
Pani. 

 
Komisja GF zaopiniowała wniosek pozytywnie 4 głosami ,,za’’. 

 

Pod koniec obrad Przewodniczący Pan Zbigniew Zawadzki podjął temat w sprawie 
inwentaryzacji azbestu, informacji na ten temat udzieliła zaproszona na obrady  
Pani Magdalena Nowakowska informując szczegółowo jak będzie przeprowadzana 
inwentaryzacja i że jej zakończenie ma się odbyć do 31 sierpnia 2017r. 
Również Pan Zbigniew Zawadzki zapytał się jak wyglądał konkurs na Dyrektora MGOK. O 
czym został poinformowany przez Sekretarza Gminy i Miasta Węgliniec Pana Marcina Papla. 

W związku z wyczerpaniem tematu obrad komisji oraz brakiem innych pytań ze strony 
radnych Przewodniczący komisji podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 12.00 
zamknął oficjalnie posiedzenie Komisji Gospodarczo-Finansowej.  

 



 

Przewodniczący              Przewodniczący Komisji  
Komisji Gospodarczo-Finansowej         Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony     
         Środowiska 
 

 (-) Zbigniew Zawadzki      (-) Marek Wawrzynek 

 

 

 

Protokołowała : 

Kornelia von Mulert 
Węgliniec, 07.07.2017 


